
PREFEITURA MUNICIPAL DE GROSSOS
EXTRATO DE CONTRATO nº 41/2022

PROCESSO: 704035/2022
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 20/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GROSSOS/RN CNPJ nº 11.418.305/0001-34
CONTRATADO:AUTOSTRADA VEICULOS LTDA CNPJ nº 40.603.499/0001-46
ENDEREÇO: Avenida Industrial Dehuel Vieira Diniz, 1260 , Santo Antônio, Mossoró/RN CEP:59619087
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO A
VALOR TOTAL: R$ 124.390,00(cento e vinte e quatro mil, trezentos e noventa reais 
DATA DA EXPEDIÇÃO DO TERMO: 01 de agosto de 2022
VIGENCIA: 01 de agosto de 2022 a 31 de julho de 2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária:02.008 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Ação:
1249 - Aquisição de Ambulância Função: 10 - SAÚDE Sub-Função: 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E
AMBULATORIAL Programa: 1007 - ATENÇÃO BASICA EM SAUDE Natureza: 4.4.90.52 - EQUIPAMEN-
TOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte de Recurso: 17010000 - Outras Transferências de Convênios ou
Instrumentos Congêneres dos Estados Região: 0001 - Grossos Unidade Orçamentária:02.008 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE Ação: 1249 - Aquisição de Ambulância Função: 10 - SAÚDE Sub-Função: 302 -
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL Programa: 1007 - ATENÇÃO BASICA EM SAUDE
Natureza: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte de Recurso: 15001002 -
Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde Região: 0001 -
Grossos

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002 e Decreto 10.024/2019
Grossos/RN, 01 de agosto de 2022
Fundo Municipal de Saude de Grossos
Anny Arielly de Oliveira Souza
Gestora do FMS
Prefeitura Municipal de Grossos
Cinthia Sonale Silva Alves e Souza
Prefeita Constitucional
AUTOSTRADA VEICULOS LTDA
JOÃO AURÉLIO DINIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN
EXTRATO DE CONTRATO Nº089/2022

Processo nº 2.818/2022 - Pregão Eletrônico nº 014/2022 - CPL. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
BOM JESUS/RN. Contratada: empresa DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26. Objeto:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de medicamentos: injetáveis, psicotrópicos /
Farmácia Básica, material médico hospitalar e equipamentos hospitalares para atender as necessidades da
Atenção Primária e especializada do município de Bom Jesus/RN. Vigência: 01/08/2022 à 01/08/2023. Valor:
R$126.357,00 (cento e vinte e seis mil e trezentos e cinquenta e sete reais). Bom Jesus/RN, 01 de agosto de
2022. Clécio da Câmara Azevedo - Prefeito Municipal de Bom Jesus/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O Pregoeiro, no uso das atribuições legais, faz saber a todos interessados que realizar-se-á o Processo Licitatório
nº 308243/2022, na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 18/2022, cujo objeto é o  AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, PARA TRANSPORTE DE PACIENTES, ATEN-
DENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com abertura marcada para o
dia 15 de agosto de 2022 (segunda-feira) às 08:00 horas (Horário de Brasília). O edital e os respectivos anexos
poderão serem adquiridos a partir de 03/08/2022, no sistema eletrônico, através do site : www.portaldecom-

praspublicas.com.br, ou no, www.tibau.rn.gov.br. Maiores informações de 08:00 às 13:00h,  pelo Fone: (84)
3326 - 2228, ou pelo email da Comissão Permanente de Licitação (pmt.licitacoes@gmail.com).
Tibau 03 de agosto de 2022.
José Eduardo Marques Rebouças - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE LICITAÇÃO 2ª CHAMADA - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 6/2022-0043

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, torna público que às
09:00 horas do dia 23/08/2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2022-0043, tipo
menor preço, para Registro de Preço, que tem como objeto Registro de Preços para a Contratação de empresa
especializada em locação de extintores, a fim de suprir as necessidades em diversos setores referentes a
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros/RN, de acordo com o que determina a legislação vigente. O certame
será realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço eletrônico www.portaldecompraspubli-
cas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison Soares Fernandes.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site http://paudosferros.rn.gov.br/licita-
cao.php   www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá ser solicitado através do e-mail:
licitapmpf@gmail.com. 
Pau dos Ferros - RN, 01 de agosto de 2022.
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES - PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00005/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00005/2022, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, ZERO KM, ANO 2022, ATRAVÉS DE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2022 SRP, DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ/BA; RATIFICO o cor-
respondente procedimento em favor de: CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA - R$ 130.000,00.
Equador - RN, 01 de Agosto de 2022
CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00005/2022

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, ZERO KM, ANO 2022, ATRAVÉS DE ATA DE REG-
ISTRO DE PREÇOS N.º 065/2022 SRP, DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ/BA; DESIGNO os servidores Joady
Gomes de Araújo, Secretário de Controle Interno, como Gestor; e Caio César Ferreira de Oliveira, Fiscal de
Compras e Ordens de Pagamentos e Serviços, para Fiscal, do contrato decorrente da Adesão a Ata de Registro
de Preços nº AD00005/2022, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato,
respectivamente.
Equador - RN, 01 de Agosto de 2022
CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1AD05/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO, ZERO KM, ANO 2022,
ATRAVÉS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2022 SRP, DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ/BA.
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD00005/2022 - Ata de Registro de Preços nº
00065/2022, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 00049/2022, realizado pelo
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Equador: 02070
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE\FMS 10.302.0002-1032 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS,
EQUIP.IMOBILIARIO-ASS.HOSP.AMBULATORIAL. 1.500.1002-RECURSO NÃO VINCULADO DE
IMPOSTO-ASPS 449052 -EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANTENTE 1.632.0000-TRASNFEREN-
CIA DO ESTADO REFERENTES A CONVENIOS E INSTRUMENTOS CONGENERIS VINCULADO A
SAUDE, 4490.52. - EQUIPAMENTO E MATERIAL. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Equador e: CT Nº 1AD05/2022 - 01.08.22 - CONCEITO
VEICULOS ESPECIAIS LTDA - R$ 130.000,00.
Equador - RN, 01 de Agosto de 2022
CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público a retomada de licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição e instalação de Balança Rodoviária Eletrônica
no Transbordo do Município de Parnamirim/RN, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Limpeza Urbana. A sessão de disputa fica marcada para o dia 17 de agosto de 2022, às 09h30min, horário de
Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº de identi-
ficação: 948078. Informações através do 1 DOC Parnamirim. Parnamirim/RN, 02 de agosto de 2022.
Ayla de Fátima C. da S. Patricio - Pregoeira/SEMOP

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3755 NATAL, 03 DE AGOSTO DE 2022 •  QUARTA - FEIRA

Seq. Descrição  Marca Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

1 

AMBULÂNCIA DE TRANSPORTE – TIPO A. VEÍCULO TIPO 
AMBULÂNCIA, ZERO KM, ANO/MODELO 2022/20 22 ou  
2022/2023, 1.4, FLEX, AR- CONDICIONADO (CABINE E 
MOTORISTA), AIRBAG DUPLO (MOTORISTA E PASSAGEIRO), 
VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS, DIVISÓRIA EM PRFV COM 
JANELA CORREDIÇA DE COMUNICAÇÃO, BRAKELIGHT, 
JANELAS LATERAIS COM VIDROS CORREDIÇOS COM 
PELÍCULA, VENTILADOR E EXAUSTOR DE TETO, MACA 
RETRÁTIL EM ALUMÍNIO TUBULAR, ARMÁRIO COM 
FECHAMENTO FRONTAL, SUPORTE PARA CILINDRO DE 
OXIGÊ NIO DE 7LTS,  ISOLAMENTO TERMO ACÚSTICO NA COR 
BRANCA, PISO EM MATERIAL ANTIDERRAPANTE E 
LAVÁVEL, JANELA CORREDIÇA DE COMUNICAÇÃO ENTRE 
CABINE E MOTORISTA, ILUMINAÇÃO INTERNA TOTAL COM 
LÂMPADAS DE LEDS, BANCO LATERAL PARA 02 (DOIS) 
ACOMPANHANTES COM CINTO DE SEGURANÇA. O VEÍCULO 
DEVERÁ SER ENTREGUE (EMPLACADO) DOCUMENTADO E 
DEVERÁ CONTER TODOS OS ITENS EXIGIDOS PELO 
CONTRAN, REGULAMENTAÇÕES DE TRÂNSITO E NORMAS 
AMBIENTAIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PEUGEOT 
PARTNER 
RAPID 

UND 01 124.390,00 1 24 .39 0, 00 

Total do contrato em R$ 1 24 .39 0, 00 

 


